

اخبار



رشد ۳۸ درصدی صادرات ایران به

ارمنستان در بهار ۱۴۰۲

سخنگوی کمیسیون روابط بین‌الملل و توسعه تجارت خانه صنعت، معدن و تجارت ایران گفت: تجارت غیررفتی ایران به ارمنستان در بهار امسال به بیش از ۳۳۵ هزار تن کالا، به ارزش ۱۰۱ میلیون و ۷۴۷ هزار دلار رسید که این میزان در مقایسه با بهار سال قبل، با رشد ۷۰ درصدی در وزن و ۳۸.۴ درصدی در ارزش همراه بوده است.

به گزارش ایرنا، «سید روح الله لطیفی» همزمان با سفر وزیر خارجه ارمنستان به کشورمان اظهار داشت: صادرات غیررفتی ایران به ارمنستان در سال ۱۴۰۱ شاهد رشد ۵۳ درصدی بود و این روند در بهار امسال، شتاب بیشتری را با رشد ۳۸.۴ درصدی نسبت به سه ماهه نخست ۱۴۰۱ پیدا کرده است. وی درباره واردات از اوراسیا توضیح داد: یک هزار و ۸۷۲ تن کالای وارداتی شامل مواد معدنی، لاشه کوسفندی، انواع فیلترها، کاغذ کرافت، مقوا، چوب، تجهیزات پزشکی، دستگاه‌های سنسج، لوازم الکتریکی، محصولات آهنی و لوازم یدکی به ارزش هفت میلیون و ۹۹۵ هزار و ۴۱۰ دلار در فصل بهار از ارمنستان وارد شد که با رشد ۱۶۲ درصدی در وزن و ۳۰۰ درصدی در ارزش همراه بوده است.



پدیرش ۱۹ هزار متقاضی طرح جایگزینی خودروهای فرسوده

طبق آمار ارائه شده از سوی ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده، در مرحله دوم فروش یکپارچه خودروها ۱۹ هزار نفر از متقاضیان طرح جایگزینی خودروهای فرسوده در این مرحله پذیرفته شده‌اند؛ در این راستا رئیس ستاد مذکور از متخدران خواست سریعا در سامانه ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده ثبت‌نام کنند.

به گزارش ایستنا، در مرحله دوم طرح فروش یکپارچه خودروها که برای دور اول طرح جایگزینی خودروهای فرسوده در قالب این سامانه برگزار شد، ۱۹ هزار متقاضی تأیید صلاحیت شده‌اند که برای این متقاضیان محصولات شرکت‌های خودرویی سایپا، کرمان موتور، مدیران خودرو و فرداموتور (چهار شرکتی که در مرحله دوم عرضه محصول داشته‌اند)، از سوی سامانه نوسازی ناوگان پیامک ارسال شده است.

وی تصریح کرد: این دسته از متقاضیان همچنین باید از لیست مراکز اسقاط، مرکز اسقاط نزدیک محل سکونت خود را مشخص و سپس نسبت به تحویل خودرو فرسوده به مرکز اسقاط تعیین شده و طی مراحل مربوطه اقدام کنند تا به صورت سیستمی در فاز تحویل خودرو جایگزین قرار گیرند.

بازار سهام در معاملات روز سه‌شنبه تحت تأثیر افزایشی‌ها بود و اکثریت نمادهای شاخص ساز بازار رشد قیمت داشتند

در این روز شاخص کل بورس با رشد ۳ هزار و ۴۳۹ واحدی روبه‌رو شد و خود را به ارتفاع ۲ میلیون و یک هزار و ۸۹۷ واحدی رساند.

این روند مثبت اما در فرابورس اتفاق نیفتاد و شاخص کل فرابورس با کاهش ارتفاع ۵۸ واحدی مواجه شد و در قله ۲۶ هزار و ۶۳۶ واحد قرار گرفت.

گزارش

تعدادی از نمایندگان مجلس به دنبال این بودند که با استفاده از ماده ۱۹۳ قانون آیین‌نامه داخلی مجلس، لایحه تشکیل وزارت بازرگانی را یکسال مسکوت بگذارند اما کنار گذاشتن لایحه‌ای که دولت به مجلس ارائه کرده، منوط به موافقت رئیس‌جمهور است. براساس گزارش‌های رسمی از سوی رئیس‌جمهور، دولت به صورت مستقیم بازرگانی به صورت تخصصی این امور را نمایندگانی مجلس، ابتدای فعالیت دولت سیزدهم قول داده بودند که به خواسته دولت مجلسی برای ایجاد وزارت بازرگانی با هدف حل مشکلات بازار و توزیع مناسب کالا، توجه کنند.

ابتدای تیرماه، بررسی دو فوریتی لایحه تشکیل وزارت بازرگانی در صحن علنی مجلس تصویب و ۲۶ تیرماه این لایحه به کمیسیون اجتماعی ارجاع شد تا برخی از ابهامات رفع شود. در آن مقطع توضیح رئیس مجلس این بود که براساس اصل ۱۳۰ قانون اساسی باید وظایف دستگاه‌ها به صورت دقیق در قانون مشخص شود و مجلس شورای اسلامی به عنوان قانون‌گذار نمی‌تواند تعیین وظایف دستگاه‌ها را به دولت بسپارد؛ در لایحه ارائه شده وظایف وزارت بازرگانی به طور دقیق احصا نشده است.

سیدناصر موسوی لاگرانجی، عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی درباره ایجاد وزارت بازرگانی به ایران، گفت: «اکثر نمایندگان مجلس با ایجاد وزارت بازرگانی موافق هستند، صحبت آنها این است که به خواسته دولت توجه شود تا دیگر دلبلی برای گرانی کالا در بازار نباشد.»



بازگشت شاخص کل به دو میلیون واحد

اقلیت سبزیپوش شاخص بورس را با خود همراه کرد

بیشترین تأثیر مثبت را روی شاخص کل داشت. این نماد که در اغلب ساعات معاملات روز سه‌شنبه صف خرید بود، در جدول بیشترین افزایش ارزش بازار نیز بعد از نماد «فارس» مقام دوم را به خود اختصاص داد.

ارزش معاملاتی این نماد در میان بیشترین ارزش معاملات امروز قرار گرفت تا «خابر» روز خوبی را در معاملات صعودی را تا پایان وقت معاملاتی حفظ کرد.

دیروز نماد «خابر» پس از صنایع پتروشیمی خلیج فارس «فارس» نیز دیده می‌شود. اقبال سهامداران

مخابراتی‌ها و پتروشیمی‌ها به کمک شاخص آمدند

در معاملات دیروز هرچند بازگشایی نماد شینا بیشترین تأثیر منفی را بر بازار داشت و شاخص‌های کل بازار را تحت تأثیر خود قرار داد اما افزایش قیمت‌ها در نمادهای شیمیایی و مخابراتی به کمک شاخص‌ها آمد و موقعیت صعودی را تا پایان وقت معاملاتی حفظ کرد.

دیروز نماد «خابر» پس از صنایع پتروشیمی خلیج فارس «فارس» نیز دیده می‌شود. اقبال سهامداران

خرد به سهام مخابرات ایران درحال است که این شرکت در صورت‌های مالی سه ماهه خود زبان شناسایی کرده است.

جورچین سقوط نفتی‌ها کامل شد

نماد شرکت پالایش نفت اصفهان (شینا) به عنوان آخرین نماد پالایشی، پس از برگزاری مجمع سالانه ۱۴۰۱، با ریزش بسیار سنگین قیمت‌ها باز شد و به تنهایی تأثیر منفی ۲ هزار و ۵۶۳ واحدی بر شاخص کل برجای گذاشت. پس از ورود نمادهای



پالایشی به مجامع سالانه ۱۴۰۱، گزارش عملکرد سه ماهه ابتدایی ۱۴۰۲ آثر روی کدال نشست تا سهامداران برای فرار از زیان این شرکت‌ها راهی نداشته باشند.

وضعیت نگران‌کننده صورت‌های مالی پالایشگاه‌های کشور و کاهش بیش از ۶۰ درصدی سودسازی آنها باعث شد تا روز بازگشایی قیمت سهام آنها بشدت کاهش یابد و این گروه معاملاتی به عنوان متهمان ردیف اول کاهش شاخص‌های بازار شناخته شوند. از نظر برخی

«ایران» از تشکیل بازرگانی و حرکت لاک‌پشتی مجلس گزارش می‌دهد

امسال وزارت بازرگانی به دولت سیزدهم اضافه می‌شود

او ادامه داد: «گفته می‌شود یکی از دلایل برهم‌ریختگی بازار، نبود وزارت بازرگانی و متولی مشخص است. از همین رو ایجاد چنین وزارتخانه‌ای که در دولت احمدی‌نژاد با وزارت صنایع و معادن ادغام شد، از نگاه دولت، ضروری است.» موسوی لاگرانجی یادآور شد: «اگر وزارت بازرگانی ایجاد شود، عملاً ۶۰ درصد اقتصاد کشور در دست این وزارتخانه خواهد بود لذا باید وزارتخانه‌ای ایجاد شود که بتواند در معیشت خانوارها اثربخش باشد و همچنین جلوی رشد قیمت‌ها را بگیرد.»

کارشناسان و فعالان اقتصادی، می‌گویند که مجلس دو فوریت بررسی لایحه ایجاد وزارت بازرگانی را در صحن علنی مجلس تصویب کرد، اما این لایحه به صورت لاک‌پشتی در کمیسیون تخصصی، بررسی می‌شود. اگر نمایندگان مجلس می‌خواهند مشکلات بازار حل شود، باید بررسی این لایحه را با فوریت بیشتری بررسی کنند.

آنها یادآور شدند که نمایندگان مجلس زمانی که قیمت کالاها افزایش پیدا می‌کند و یا کالایی کمیاب می‌شود، وزیر صمت را مقصر می‌دانند و از وقتی که دو وزارتخانه صنایع و بازرگانی ادغام شده است، بارها وزرا استیضاح شدند که آخرین آن هم سیدرضا قاضی امین، وزیر سابق صمت بود. او ۱۰ اردیبهشت ماه به دلیل به‌هم‌ریختگی بازار خودرو، استیضاح شد. حال اگر وزارت بازرگانی وجود داشت، به عنوان یک بازوی اجرایی می‌توانست به وزارت صنایع کمک کند و به طور قطع بازار خودرو خیلی زودتر به آرامش می‌رسید.

آنچه که نمایندگان مجلس پیش‌بینی کردند، دولت سیزدهم در سال جاری صاحب وزارت بازرگانی می‌شود و به تبع آن بخشی از اشتباهات دولت احمدی‌نژاد (ادغام وزارتخانه‌های بازرگانی و صنایع) و روحانی (اصرار بر ادغام دو وزارتخانه) جبران می‌شود.

روز گذشته نیز علیرضا شاهپری، رئیس امور ساختارهای سازمانی سازمان اداری و

استخدامی کشور درباره جزئیات و فرایند تشکیل لایحه وزارت بازرگانی اظهار کرد: بر اساس لایحه تشکیل وزارت بازرگانی برخی از سازمان‌ها و شرکت‌های دیگر هم به وزارت بازرگانی اضافه می‌شود.

او عنوان کرد: در طول سال‌های گذشته ۱۲ بار وزارت بازرگانی ادغام و تفکیک شده است. در کشورهای مختلف نیز مسأله وزارت بازرگانی و سایر وزارتخانه‌ها و ساختار و سازمان‌ها با توجه به مقتضیات و رویدادهایی که اتفاق می‌افتد، دولت‌ها تصمیم بر تغییر آنها می‌گیرند.

شاهپری ادامه داد: در ارتباط با وزارت بازرگانی، کار کارشناسی مفصلی در دولت انجام شد و وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی و زیرمجموعه‌هایشان در تولید محصول این کار کارشناسی که طی یکسال گذشته سازمان اداری و استخدامی درگیر آن بود، مشارکت کردند. یکی از دلایل عمده برای اثبات ضرورت تشکیل وزارت بازرگانی این است که در حال حاضر در وزارت صنعت، معدن و تجارت ۱۳ سازمان و شرکت و بعضی از سازمان‌ها و دستگاه‌های دیگر هم در مجلس مطرح و قرار شد مطالعات



بیشتری روی آنها انجام شود و در فرصت مقتضی شاید برخی از سازمان‌ها و شرکت‌های دیگر هم به وزارت بازرگانی اضافه می‌شود.

شورا و هیأت زیر نظر مستقیم وزیر است. رئیس امور ساختارهای سازمانی سازمان اداری و استخدامی کشور خاطرنشان کرد: البته در سنوات گذشته دولت‌ها تصمیم گرفتند در ارتباط با تنظیم بازار



روز گذشته

شاخص

کل بورس

با رشد ۳

هزار و ۴۳۹

واحدی

رو به‌رو شد

و خود را به

ارتفاع ۲

میلیون و

یک هزار و

۸۹۷ واحدی

رساند

کارشناسان، افزایش نرخ حامل‌های انرژی و خوراک گاز پالایشگاه‌ها باعث می‌شود فعالیت‌های آنها زیانده شود. درحال حاضر قیمت فرآورده‌های پالایشگاهی در جهان کاهش یافته و این موضوع نیز باعث تعمیق زیان عملیاتی آنها شده است.

اقلیت سبزیپوش برنده معاملات

سه‌شنبه

دیروز از میان ۴۰۳ نماد بورسی و ۲۹۷ نماد فرابورسی، تعداد ۱۵۴ نماد بورسی و ۱۲۴ نماد فرابورسی در بازه مثبت معامله شدند. همچنین ۲۴۴ نماد بورسی و ۱۷۲ نماد فرابورسی در بازه منفی معاملات خود را به پایان رساندند. این در حالی بود که بیشتر نمادهای معاملاتی در بازه منفی ۲ درصد تا مثبت ۲ درصد قرار گرفتند.

تعداد صف‌های خرید در بورس ۱۸ نماد و در فرابورس ۲۱ نماد گزارش شد. همین‌طور تعداد صف‌های فروش بورس ۱۲ و در فرابورس ۴۴ نماد بود. در معاملات دیروز ۲۳۷ میلیارد تومان توسط حقیقی‌های بازار از معاملات خرد خارج شد. ورود پول به صندوق‌های درآمد ثابت توسط حقیقی‌های بازار ۶۸ میلیارد تومان گزارش شد.

ترین‌های بازار

بیشترین تأثیر مثبت بر شاخص کل روز سه‌شنبه را نمادهای «فارس»، «خابر» و «شستا» برجای گذاشتند. بیشترین افزایش قیمت نیز متعلق به نمادهای «پتایر»، «وسینا» و «سهگمت» بود. همچنین بیشترین کاهش نیز پس از نماد «فلولشه»، در نمادهای «خکسک» و «شپنا» اتفاق افتاد. بیشترین ارزش و حجم معامله مربوط به نماد «ومعادن ۲» بود. برترین گروه صنعت از نظر ارزش معاملات گروه خودرو بود و بیشترین رشد را در میان گروه‌ها «محصولات چوبی» و «محصولات چرمی» به ثبت رساندند.



تیرماه ۱۳۹۰

مجلس

هشتم با

لایحه دولت

احمدی

نژاد برای

تشکیل وزارت

«صنعت،

معدن و

تجارت»

با ادغام

وزارتخانه‌های

صنایع و

معدن و

بازرگانی

موافقت کرد؛

اما تشکیل

یک وزارتخانه

با سازمان‌ها

و نهاد‌های

زیرمجموعه

متعدد با

حوزه وظایف

گسترده، آن

را از تحقّق

اهدافش

بازداشت به

طوری که

در ۱۲ سال

گذشته بارها

موضوع انتزاع

از مطرح شد

رشد هشت دلاری قیمت مس

مرداد ماه، با افزایش ۳۲۵ تنی، از ۵۹ هزار ۹۰۰ تن به ۶۰ هزار و ۲۲۵ تن رسیده است. روز دوشنبه دوم مرداد ماه در بورس فلزات لندن، قیمت مس در شرایط کانتنگو به ستری برد. اختلاف قیمت سه ماهه نقدی در این روز، برابر با ۳۸ دلار بر تن گزارش شده که نسبت به جمعه ۳۰ مرداد ماه، با افزایش ۱۱ دلار بر تن همراه بوده است.

سه ماهه مس در معاملات روز دوشنبه دوم مرداد ماه، ۰/۲ درصد معادل ۱۹ دلار نسبت به روز معاملاتی قبل افزایش یافت و نسبت به هفته پیشین بدون تغییر باقی ماند. روند قیمت و موجودی انبار مس در بورس فلزات لندن طی دو هفته اخیر نشان می‌دهد که مس در روز جمعه ۳۰ تیر بورس فلزات لندن در روز دوشنبه دوم

به گزارش فولاد ایران، قیمت مس در روز دوشنبه دوم مرداد ماه در معاملات بورس فلزات لندن نسبت به روز جمعه ۳۰ تیر ماه، ۰/۱ درصد معادل هشت دلار نسبت به روز معاملاتی قبل از آن افزایش یافت و نسبت به هفته پیشین، ۰/۴ درصد افت را تجربه کرد و به هشت هزار و ۴۲۰ دلار رسید. قیمت مس در روز جمعه ۳۰ تیر ماه، هشت هزار و ۴۲۲ دلار بود. قیمت

۲۱۹ هزار قرارداد آتی در بورس کالا در نخستین ماه تابستان منعقد شد

قرارداد را در ۳ سررسید تیر، شهریور و آبان ۱۴۰۲ منعقد کردند.

این گزارش می‌افزاید: انعقاد ۵۵ هزار ۳۴۴ قرارداد آتی صندوق طلا در ۶ سررسید مرداد، مهر، آذر و بهمن ۱۴۰۲ و فروردین و خرداد ۱۴۰۳ نیز ارزش بیش از ۵/۱ همتی (هزار میلیارد تومان) را در بازار به ثبت رساند. براین اساس در ۳ سررسید تحویل شهریور، آذر و اسفند

به گزارش کالاخبر، ارزش معاملات بازار قراردادهای آتی بورس کالای ایران در تیر امسال از ۲/۲ همت (هزار میلیارد تومان) فراتر رفت. حجم قراردادهای منعقد در بازار آتی نیز ۲۱۹ هزار و ۳۵۰ قرارداد بود. در جریان معاملات تیر، تعداد ۱۵۵ هزار و ۷۹۱ قرارداد آتی زعفران نگیل منعقد شد و ارزش بیش از ۷۲۶ میلیارد تومانی برای آن به ثبت رسید. معامله‌گران این تعداد